＜第一回＞

緩和ケアと在宅医療を考える会
謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度は上記のごとく「緩和ケアと在宅医療を考える会」を開催する運びとなりました。
つきましては下記の予定にて開催させていただきますので、ご出席頂き賜りますよう
お願い申し上げます。
                                         謹白

日 時 ： 平成２９年 6月 29日（木）   19時00分～21時00分
会 場 ： 健康福祉課保健福祉センター

         住所：栃木県下都賀郡壬生町大字壬生甲3843-１   Tel：0282（81）1400

【製品紹介①】 19時00分～19時10分
「がん疼痛治療薬オキシコドン注射剤オキファスト注について」
                                   塩野義製薬株式会社

【製品紹介②】 19時10分～19時30分
「在宅における携帯型精密輸液ポンプと硬膜外ポートの有用性について」
                                    スミスメディカル・ジャパン株式会社

総合司会：前原医院 院長 前原 操先生

【講演】  19時30分～20時00分

演題：「オピオイド選択のノウハウ」

演者：獨協医科大学 腫瘍センター 緩和ケア部門長 白川 賢宗先生

【Session①】   20時00分～20時30分
テーマ：「疼痛コントロール中にせん妄を発現した1例」
演者：石橋総合病院 内科部長 佐々木  將人先生

【Session②】   20時30分～21時00分

テーマ：「オピオイド導入拒否患者の対応」
演者：さくら薬局壬生店 管理薬剤師 加藤 悠先生

共催：スミスメディカル・ジャパン株式会社

    塩野義製薬株式会社

当日は軽食をご用意させていただいておりますが、

ご所属施設の規定に準じてご対応をお願い申し上げます